Universidade Estadual de Campinas

Instituto de Computação
Diretoria

IC -  UNICAMP

Av. Albert Einstein, 1251 - CEP 13083-852 - Campinas/SP - Brasil
TEL:   (19)   3521-5839

 EMAIL:  secdiretoria@ic.unicamp.br

CONGREGAÇÃO DO INSTITUTO DE COMPUTAÇÃO

Deliberação 213/2021

ASSUNTO: Entrega Por Meio Digital Documentação Acadêmica Inscrição Promoção por Mérito.

A CONGREGAÇÃO DO INSTITUTO DE COMPUTAÇÃO, em sua 5ª Reunião Ordinária,
realizada em 06/10/2021, tomou ciência e aprovou, com 14 votos favoráveis e 01 abstenção, a
proposta de deliberação que estabelece a entrega por meio digital de toda documentação
acadêmica necessária para fins de inscrição pelos docentes para Promoção por Mérito na
Carreira do Magistério Superior.

Campinas, 06 de outubro de 2021.

Prof. Dr. Anderson Rocha
Presidente da Congregação

DELIBERAÇÃO CONGREGAÇÃO nº 213/2021

Documento assinado. Verificar autenticidade em sigad.unicamp.br/verifica
Informar código 37D0618C FE3D403F A22FDCC9 2EE74E81

Documento assinado eletronicamente por ANDERSON DE REZENDE ROCHA, PRESIDENTE DA CONGREGAÇÃO, em
07/10/2021, às 14:07 horas, conforme Art. 10 § 2º da MP 2.200/2001 e Art. 1º da Resolução GR 54/2017.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site:
sigad.unicamp.br/verifica, informando o código verificador:
37D0618C FE3D403F A22FDCC9 2EE74E81

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE CAMPINAS
Instituto de Computação

Campinas, 30 de setembro de 2021.

Aos Senhores Membros da Congregação do Instituto de Computação

Assunto: Proposta de Deliberação para entrega por meio digital de toda documentação
necessária para fins de inscrição pelos docentes para Promoção por Mérito na Carreira do
Magistério Superior

Senhores Membros,

Considerando que a entrega da documentação digital para fins de inscrições pelos

docentes para Promoção por Mérito era estabelecida na mesma Deliberação que normatiza

a entrega dos prêmios institucionais, Deliberação IC 43/2020, encaminho nova proposta de

Deliberação para discussão no Expediente da Congregação do mês de Agosto de 2021.

Atenciosamente.

Prof. Dr. Anderson Rocha
Diretor do Instituto de Computação

Av. Albert Einstein, 1251 - CEP 13083-852 - Campinas/SP – Brasil
Tel: (19) 3521-5839 E-mail: secdiretoria@ic.unicamp.br

https://ic.unicamp.br/wp-content/uploads/2020/04/Delibera%C3%A7%C3%A3o-Congrega%C3%A7%C3%A3o-IC-A-043-2020-Estabelece-a-entrega-por-meio-digital-de-documenta%C3%A7%C3%A3o-para-Pr%C3%AAmios-Externos.pdf

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE CAMPINAS
Instituto de Computação

Deliberação Congregação/IC nº 213/2021, de 06 de outubro de 2021
Diretor: Anderson de Rezende Rocha

Estabelece a entrega por meio digital de toda documentação necessária para fins de
inscrição pelos docentes para Promoção por Mérito na Carreira do Magistério Superior

Esta deliberação estabelece a entrega por meio digital de toda documentação necessária
para fins de inscrição pelos docentes para Promoção por Mérito na Carreira do Magistério
Superior

Fica estabelecida a entrega por meio digital de toda documentação necessária para fins de
inscrição pelos docentes para Promoção por Mérito na Carreira do Magistério Superior no
Instituto de Computação da seguinte forma:

1. As inscrições serão realizadas por meio de formulários encaminhados no momento
da abertura da inscrição.

2. O Memorial e documentos comprobatórios acadêmicos devem ser salvos em PDF e
entregues por meio digital;

3. Os interessados deverão fazer o upload da documentação no formulário
encaminhado.

Esta deliberação revoga as disposições em contrário, em especial, a Deliberação IC
43/2020.

Av. Albert Einstein, 1251 - CEP 13083-852 - Campinas/SP – Brasil
Tel: (19) 3521-5839 E-mail: secdiretoria@ic.unicamp.br

https://ic.unicamp.br/wp-content/uploads/2020/04/Delibera%C3%A7%C3%A3o-Congrega%C3%A7%C3%A3o-IC-A-043-2020-Estabelece-a-entrega-por-meio-digital-de-documenta%C3%A7%C3%A3o-para-Pr%C3%AAmios-Externos.pdf
https://ic.unicamp.br/wp-content/uploads/2020/04/Delibera%C3%A7%C3%A3o-Congrega%C3%A7%C3%A3o-IC-A-043-2020-Estabelece-a-entrega-por-meio-digital-de-documenta%C3%A7%C3%A3o-para-Pr%C3%AAmios-Externos.pdf